Masjid Agung ini berarsitektur unik dan hampir

tiada duanya di Nusantara. Dalam prasasti Masjid Agung dan Keraton

Sumenep yang ditulis dengan huruf arab pegon dan Jawa kuno. Pada

sisi kiri dan kanan pintu gerbang bangunan masjid, ditulis bahwa

masjid tersebut di bangun pada 1779 masehi atau 1193 hijriah oleh

Panembahan Somala. Awal cerita pada saat itu masjid tersebut adalah

Masjid keraton sumenep pertama atau masjid laju sudah tidak dapat

menampung jama‟ah. Penembahan Somala atau dikenal Pangeran

Natakusuma I yang memiliki nama asli aria asirudin natakusuma ini